
AVISO DE LlCITACÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PROCESSO N.o 21.02.01/2018 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, SECRETARIA DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS
PÚBLICOS ESECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 21 de Março
de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por
Lote para a AQUISiÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E OUTROS PRODUTOS
SIMILARES DESTINADOS A FROTA DE VEíCULOS PERTENCENTESAS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO
COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO
EDITAL.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da PrefeituraMunicipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 06 de Março de 2018.

LEYD'A~GAS
PREGOEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

r-.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 21.02.01/2018 - DIVERSAS. OBJETO:
AQUISiÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E OUTROS PRODUTOS SIMilARES
DESTINADOS A FROTA DE VEíCULOS PERTENCENTESÀS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS
(SECRETARIAS) DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/C E, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL. TIPO:
MENOR PREÇO POR lOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 21 DE MARÇO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAil
licitacaotabuleiro@gmail.com. lEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 07/03/2018.
FATURARPELASECRETARIA DE SAÚDE

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XW045 IFORTALEZA, 07 DE MARÇO

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
CNPJ N" 07.237.373í0001-20 NIRE: 23300006178

Companhia Aberta
Assembleia Geral Ordinária

Edital de Convocação
São convidados os Senhores Acionistas do Banco do Nordeste do Brasil S.A.
a participarem, em primeira convocação, da Assembléia Geral Ordinária,
que se realizará no dia 26 de março de 20.\8, às 11:30 horas, no mini-
auditório do Centro de Treinamento de sua sede, na Av. Dr. Silas Munguba,
5.700 - Passaré, CEP 60.743-902, Fortaleza-Cíi, a fim de deliberarem sobre
a seguinte Ordem do Dia:
Assembleia Geral Ordinária:
(1) tomar conhecimento do Relatório da Administração e examinar, discutir
e votar as Demonstrações Financeiras, com os pareceres do Conselho Fiscal
e da Auditoria Independente e resumo do relatório do Comitê de Auditoria
relativos ao exercício social findo em 31112/2017;(2) deliberar sobre a
destinação do lucro líquido do exercício de 2017, constituição de reserva
legal e estatutária e distribuição de juros sobre o capital próprio; (3) fixar a
remuneração dos membros da Diretoria, dos Conselhos de Administração e
Fiscal, Comitê de Auditoria e do Comitê de Riscos e de Capital; (4) eleger
membros do Conselho Fiscal, em complemento ao exercício do mandato
de 2017-2019, sendo o preenchimento de: I (um) cargo vago de membro
titular de representante do Ministério da Fazenda; I (um) cargo vago de
membro suplente de representante do Ministério da Fazenda; e 1 (um) cargo
vago de membro suplente de representantes de titulares de ações ordinárias
minoritários; (5) fixar valores a serem alocados ao FUNDECI e FDR.
Instruções gerais:
1. Os instrumentos de mandato deverão ser depositados na sede deste Banco
do Nordeste do Brasil S.A, no Gabinete da Presidência, Bloco Cltérreo,
preferencialmente, até 24 horas antes da realização da Assembleia. Os
acionistas ou seus representantes legais deverão comparecer à Assembleia
munidos dos documentos hábeis de identidade.
2. Os membros indicados para os Conselhos Fiscal ede Administração
deverão atender aos requisitos constantes na Lei n" 6.404, de 15íI2/1976,
na Lei n° l3.303, de 30/06/2016 e no Decreto n° 8.945, de 27/12/2016, bem
como não poderão estar enquadrados em nenhuma das vedações previstas
nos mesmos dispositivos legais.
3. Os acionistas minoritários poderão encaminhar previamente à data da
realização da Assembleia, à sede do Banco do Nordeste, Gabinete da
Presidência, Bloco Cl térreo, os nomes dos membros indicados para o
Conselho Fiscal, como seus representantes, juntamente com os formulários
padronizados constantes no link http://www.planejamento.gov.brlassuntos/
empresasestatais/publicacoes, devidamente preenchidos e assinados, bem
como a respectiva documentação comprobatória das informações, para fins
de verificação do atendimento das condições e requisitos previstos na forma
da Lei n" 13.303, de 30/06/20l6 e do Decreto n° 8.945, de 27/12/2016, pelo
comitê de elegibilidade do Banco do Nordeste do Brasil.
5. Os acionistas também poderão exercer o voto por meio do boletim de voto a
distância, conforme previsto nos artigos 21-A e seguintes da Instrução CVM
n° 481/2009 e alterações, cujas orientações de envio pelos acionistas estão
expressas no documento disponibilizado no sítio eletrônico da Comissão de
Valores Mobiliários e na página da rede mundial de computadores do Banco
do Nordeste - www.bnb.gov.br. Os boletins deverão ser enviados aos seus
respectivos agentes de custódia ou diretamente à Companhia.
6.0s documentos relacionados às matérias a serem examinadas e deliberadas
na Assembléia Geral Ordinária encontram-se à disposiçãodos acionistas na
sede do Banco do Nordeste do Brasil S.A, no Ambiente de Mercado de
Capitais, Bloco D2 superior, onde poderão ser consultados em dias úteis,
no horário das 10:00 às 16:00 horas e no site da CVM (www.cvm.gov.br).
7. Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários poderão ser obtidos
junto ao Ambiente de Mercado de Capitais, por meio dos telefones (85)
3299-5049 ou (85) 3251-5362.

Fortaleza, CE, 05 de fevereiro de 2018
RICARDO SORIANO DE ALENCAR
Presidente do Conselho de Administração

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO N5>RTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N°. 26.02.0112018 - SRP.
OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE
PREÇOS_PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO
DAS AÇOES GOVERNAMENTAIS DA PREFEITURA DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DE DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRE_TARIAS) DESTE
MUNICIPIO, TUDO S:;ONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE DO ANEXO TDO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNIC,A AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 22 DE MARÇO
DE 2018, AS 09HOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRlO, 4605 SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 06
DE MARÇO DE 2018. LEYDIANE VIElRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*** i:** ***

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
CNPJ N° 07.237.373/0001-20 NlRE: L.J.'VVVvor'1&

Companhia Aberta
Assembleia Geral Extraordinária

Edital de Convocação
São convidados os Senhores Acionistas do Banco do Nordeste do Brasil
S.A. a participarem, em primeira convocação, da Assembléia Geral
Extraordinária, que se realizará no dia 26de março de 2018, às 11 horas,
no miní-auditório do Centro de Treinamento de sua sede, na Av. Dr.
Silas Munguba, 5.700 - Passaré, CEP 60.743-902, Fortaleza-Cli, a fim de
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
Assembleia Geral Extraordinária: (1) deliberar pela reclassificação
das Reservas Estatutárias constituídas nos exercícios de 2014 a 2017; (2)
deliberar pelo aumento do Capital Social com a utilização de Reserva
Estatutária, sem emissão de novas ações; (3) alteração do Estatuto Social
conforme a seguir: art. 6°, para retletir o novo Capital Social mediante a
incorporação de reserva, sem emissão de novas ações.
Instruções gerais:
I. Os instrumentos de mandato deverão ser depositados na sede deste Banco
do Nordeste do Brasil S.A, no Gabinete da Presidência, Bloco CI térreo,
preferencialmente, até 24 horas antes da realização da Assemblcia, Os
acionistas ou seus representantes legais deverão comparecer à Assembleia
munidos dos documentos hábeis de identidade.
2. Os acionistas também poderão exercer o voto por meio do boletim de voto a
distância, conforme previsto nos artigos 21-A e seguintes da Instrução CVM
n" 481/2009 e alterações, cujas orientações de envio pelos acionistas estão
expressas no documento disponibilizado no sítio eletrônico da Comissão de
Valores Mobiliários e na página da rede mundial de computadores do Banco
do Nordeste - www.bnb.gov.br. Os boletins deverão ser enviados aos seus
respectivos agentes de custódia ou diretamente à Companhia.
3.0s documentos relacionados às matérias a serem examinadas e
deliberadas na Assembléia Geral Extraordinária encontram-se à disposição
dos acionistas na sede do Banco do Nordeste do Brasil S.A, no Ambiente
de Mercado de Capitais, Bloco D2 superior, onde poderão ser consultados
em dias úteis, no horário das lO:OOàs 16:00 horas e no site da CVM (www,
cvm.gov.br) .
4. Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários poderão ser obtidos
junto ao Ambiente de Mercado de Capitais, por meio dos telefones (85)
3299-5049 ou (85) 3251-5362,

Fortaleza, CE, 05 de fevereiro de 2018.
RICARDO SORlANO DE ALENCAR
Presidente do Conselho de Administração

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N°. 28.02.0112018 - SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE
EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDERAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTEI
CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMQ DE REFER~NCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
A COMISSAO DE PREGAO COMU~ICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 22 D~ MARÇO DE 20!8, AS llb30min HO~S, NA SALA
DA C9MISSAO DE ,pCITAÇAO, LOCALIZADA A RUA PADRE
CLICERIO, ;;605, SAO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTEí
CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPO~TA DE PRpÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
TNFORMAÇOES ATRA VES DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.
com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 06 DE MARÇO DE 2018.
LEYDIANE VI EIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NO_RTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N°. 21.02.0112018 -
DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES,
FILTROS E OUTROS PRODUTOS SIMILARES DESTINADOS A
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS D1VERSAS UNIDADES
GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES
DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNIGA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 21 DE MARÇO
DE 2018, AS 09HOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PAD.RE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCll\MENTO, ENVELOPES DE,.pROPOSTA pE PREÇOS E
HABILITAÇAO. MAIORES INFORMAÇOES ATRAVES DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 06
DE MARÇO DE 2018. LEYDIANE VlElRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*"k* *** ***
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ - CRCCE
- 3" ADITIVO AO EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO
CONTRATUAL. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do
Ceará - CRCCE. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELEGRÁFOS - CNPJ n° 34.028.3 16/00 10-02. Objetivo: prestação de
serviço de postagens para o CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art.
57, n. Processo n° 003/2016. Valor global- R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 17 de fevereiro de 2018.
ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA - Presidente CRCCE.

jJ
FSC
MISTO--Bpartltdefor'del

m&~

F$C::lC12SO$1

http://www.planejamento.gov.brlassuntos/
http://www.bnb.gov.br.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.bnb.gov.br.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


-i~~'''~
Ceará, 07 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1895 .~"" <íI~~

. I' 'd . dA' ~ d ,. - lh d desti ~ (j FI S NO JSLt "V
O
\nas previ soes anuais e p unanuais, o orçamento vigente e os ssociaçao onatana nao e er a estmação express ~1l0 \.n:', - .•I,

subsequentes, através da Secretaria da Cultura, Juventude e Esporte tendo inicio a validade da doação a partir da promu . ção deste igi
do Município de Quixeré-CE. projeto, nos termos do art. 553 do Código Civil Brasileiro\í-~_""""'fi(/;fi li' . ".,'C/

~b- ,.~:),

Art. 6° - As despesas estabelecidas por esta Lei, não ocasionarão Parágrafo único - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RrBEt,:.':'-'·· . ",
impacto orçamentário-financeiro, posto que existe adequação DE BARREIRAS, receberá o imóvel descrito no art. 1°, no estado em
orçamentária para as mesmas, o que, em regra, satisfaz as exigências que se encontra, podendo realizar quaisquer benfeitorias,
do artigo 16 da Lei de Responsabilidade Fiscal. independente de autorização, desde que estas se destinem ao

cumprimento do encargo descrito no art. 2°, e, no caso de revogação,
as mesmas serão incorporadas ao bem, sem qualquer indenização por
parte do Município de Quixeré - CE.

Art. 7° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE QUIXERÉ/CE, 06 de março de
2018.

FRANCISCO RAIMUNDO SANTIAGO BESSA
Prefeito do Município de Quixeré-CE

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Meio

Código Identíficador:A9EC3545

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNJCIPAL N." 743/2018, DE 06 DE MARÇO DE 2018

AUTORIZA O MUNICíPIO DE QUIXERÉ A
DOAR DE FORMA RESOLÚVEL IMÓVEL À
ASSOCIAÇÃO COMUNIT ÁRlA RIBEIRA DE
BARREIRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quixeré/CE, nos termos do art. 10, Inciso
XIII da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais
resolve:

Art. 1° - Fica autorizado o Município de Quixeré - CE, realizar
doação resolúvel de imóvel à ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
RIBEIRA D.E BARREIRAS, pessoa juridica sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ/MF de n" 07.645.241/0001-37, possuindo o bem
imóvel a ser doado tem a seguinte descrição: Partindo do vértice 01
(um), com a utilização do Datum SIRGAS 2000, com coordeuadas
UTM E: 608.324,438 - N: 9.440.064,004, com ângulo interno de
88°27'28", segue em linha reta no sentido sul/norte, com distância de
48,10m (quarenta e oito metros e dez centímetros) até o vértice 02
(dois), estremando ao Oeste (frente), com ESTRADA
CARROÇÁ VEL, que liga Quixeré a localidade de Sítio Barreiras; do
vértice 02 (dois), com coordenadas E: 608.346,000 - N:
9.440.107,000, com um ângulo interno de 90°00'00", fazendo uma
deflexão a direita, segue em linha reta no sentido oeste/leste, com
distância de 52,00m (cinquenta e dois metros), até o vértice 03 (três),
estremando ao Norte (lado direito), com o alinhamento da RUA SEM
ENOMINAÇÃO OFICIAL; do vértice 03 (três), com coordenadas

2: 608.392,482 - N: 9.440.083,689, com um ângulo interno de
90°00'00", fazendo uma deflexão a direita, segue em linha reta no
sentido norte/sul, com distância de 46,70m (quarenta e seis metros e
setenta centímetros), até o vértice 04 (quatro), estremando ao Leste
(fundos), com o imóvel (terreno rural), s/n, pertencente a EDMUNDO
BAt'IDEIRA DE OLIVEIRA; do vértice 04 (quatro), com
coordenadas E: 608.371,547 - N: 9.440.041,945, com um ângulo
interno de 91°32'32", fazendo uma deflexão a direita, segue em linha
reta no sentido leste/oeste, com distância de 52,OOrn (cinquenta e dois
metros e dois centímetros), até o vértice 01 (um), fechando o polígono
e, estremando ao Sul (lado esquerdo), com o imóvel (terreno rural),
s/n, pertencente a CARMOZINA AMBROZINA DA COSTA, área
ora descrita referente a um terreno constituído de construção onde
funcionava a Escola de Educação Básica Francisco Tales Bandeira
que foi desativada desde o ano de 2012.

Art. 2° - A doação a que se refere esta Lei destina-se exclusivamente
a possibilita!: o funcioname!1to da construção 'e sede para ~
ASSOClAÇAO COMUNITARIA RIBEIRA DE BARREIRAS
que entre suas finalidades está à defesa de direitos sociais como a
criação de emprego e renda através da fabricação de conservas de
frutas, com cláusulas de inalienabilidade e impenhorabilidade.
Art. 3° - Revogar-se-á de pleno direito a doação, independentemente
de qualquer medida judicial, revertendo-se, imediatamente, ao
patrimônio do Município a área mencionada no art. 1°, se a

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE QUlXERÉ/CE, 06 de MARÇO
de 2018.

FRANCISCO RAIMUNDO SANTIAGO BESSA
Prefeito do Município de Quixeré-CE

Publicado por:
Maria Daiane Sousa MeIo

Código Identificador:EBED6COB

>0::; ESTADO DO CEARÁ
PREFEnÜRk MuNIciPAL DE i'ABULEIRO DONORTE" -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALlDADE: PREGÃO PRESENClAL N°. 21.02.0112018 -
DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES, FILTROS E OUTROS PRODUTOS
SIMILARES DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS
(SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COM1SSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 21
DE MARÇO DE 2018, ÀS 09bOOmio HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO:
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:884F3288

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCE~SO ADMINISTRATIVO ';:'~:'..

DE LICIT AÇAO . ,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NO_RTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N°. 26.02.0112018 _
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS DA
PREFEITURA DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
RESPONSABILIDADE DE DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DESTE MUNICÍPIO, rudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
constante do Anexo I do Edital. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS

www.diariomunicipal.com.b.r/aprece 56

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.b.r/aprece




07/03/2018 Licitações ITCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm20J 7 i I/\c~ssar P.1lil1i •.'l) rSanJ

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121370&licit=93695 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121370&licit=93695


07/03/2018 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 21.02.01 2018 /2018

Exercício: 2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E OUTROS PRODUTOS SIMILARES
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS
(SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFEMNCIA), DO EDITAL.
Síntese do Objeto: CombustíveislLubriticanteslDerivados de Petróleo
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 07-03-20181 Data de Abertura: 21-03-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 1Data: 07-03-2018
• Outros Meios de Publicações I Específicação: PORTAL DA PREFEITURA I Data: 07-03-2018
• Outros Meios de Publicações IEspecificação: PORTAL DO TCE 1Data: 07-03-2018
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 07-03-2018
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ I Data: 07-03-2018
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 07-

03-2018

Órgãos

• Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Reforma Agraria
• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Fundo Municipal da Educação Basica - FUNDEB
• Fundo Municipal de Educação
• Fundo Municipal de Saúde
• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes--<, •
)bjeto/Lotes/ltens

• Objeto/Lote/Item: LOTE 3 - DIVERSOS

• ObjetolLote/Item: LOTE 2 - ÓLEO

• Objeto/Lote/Item: LOTE 1 - FILTROS

N° do Processo Administrativo: 21.02.01 20181 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121370&licit=93695 2/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121370&licit=93695


07/03/2018 Licitações I TCM-CE

•

•

•

Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOOàs 17hOO
\\ Ú'W.[ce.cc.gO\ .hr

m
• 1.0.22·~
•

httn- IIwww.tcm.ce.gov.brllicitacoeSlindex.php/licitacao/detalhes?proc=121370&licit=93695
3/3

--------

http://IIwww.tcm.ce.gov.brllicitacoeSlindex.php/licitacao/detalhes?proc=121370&licit=93695


07/03/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) --- &.Acessibllidade: () O 0.Q. IQ.

Principal (I) > licitações (lUcitacao) > 21.02.01/2018 - DIVERSAS

Dados Gerais
~ _._-- ----- - ----- - - o

Licitação Aberta
L. _ ._---_ ....•_-----_.__ .__ ...__ ..._-_._._-----_._---_._- ..__ .'

Número: 21.02.01/2018 - DIVERSAS

Exercício: 2018

Objeto: AQUISiÇÃO DE ÓlEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E OUTROS PRODUTOS

SIMILARES DESTINADOS A FROTA DE VEíCULOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS

UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO

NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I

(TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 07/03/2018

Data/Hora/Abertura: 21/03/201809:00:00

Responsável: RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA

Fundamentação

Legal:
Lei Federal nO10.520, de 17/07/2002 e tem como subsidiaria a Lei n° 8.666, de
21/06/1993 e alterações posteriores

Licitante (s)

Dúvidas?
Por favor, escreva sua mensagem

01

Anexo (s) o
httn://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacaO/152

1/4

http://httn://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacaO/152


07/03/2018
Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Anexos.pdf

Continuação dos Anexos.pdf

@> (Istorage/licitacaoI729.pdf)

Edital.pdf

Continuação do Edital.pdf

® (lstoragellicitacaol727.pdf)

@> (lstorage/licitacaoI728.pdf)

@> (lstorage/licitacaoI730.pdf)

Orgão (5)

Secretaria de Saúde

Secretaria de Educação

SECRETARIADEOBRAS

Secretaria do Trabalho e Ação Social

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Reforma Agraria

Publicações (5)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEÁRA 07/03/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 07/03/2018

Jornal de Grande Circulação

Outros

JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 07/03/2018

Portal do TCE 07/03/2018

Outros Portal da Prefeitura 07/03/2018

07/03/2018Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

htto:llwww.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/152 2/4

http://htto:llwww.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/152


07/03/2018

q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

E;2j Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta 107:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\.. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

. ---:'Clima/Tempo

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 28.8°C
algumas nuvens

Tabuleiro do Norte-CE

httn·//www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacaO/152
3/4

------------

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br

